

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 1 (878)

OD 30 GRUDNIA DO 5 STYCZNIA 2020 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



*"Niech Cię Pan błogosławi i strzeże.  
Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad Tobą,  
niech Cię obdarzy swą łaską.  
Niech zwróci ku Tobie swoje oblicze i niech Cię  
obdarzy pokojem"  
(Łb 6,24-26)*

**Pogłębienia Wiary i zaufania Bogu,  
Odnalezienia Nadziei, która zawieść nie może  
oraz przemieniającej rzeczywistość Miłości  
na nadchodzący rok 2020**

**życzy  
Ksiądz Proboszcz  
Józef Krakowski**

## **Przewielebny Księżu Proboszczu!**

Chcąc Twe Kapłaństwo uszanować,  
Trzeba za miniony rok najpierw Bogu podziękować!  
Wobec Ciebie mamy także zobowiązanie,  
Za Twe Kapłańskie posługiwanie  
I prace wykonane.  
My, nasze podziękowania włączmy w zapewnienie,  
Że w modlitwie Twe intencje nie pójda w zapomnienie!

Wdzięczni parafianie  
Małgorzata Niemiec

## **Błogosławieństwo na początek Nowego Roku**

Błogosławieństwo w ostatecznym rozrachunku jest jedną z form miłości. Bóg spogląda na nas przychylnie nie tylko wtedy, gdy jesteśmy mali, lecz przez całe nasze życie. Jego radość podtrzymuje nas w istnieniu. Czasem trudno uwierzyć, że ktoś może czerpać radość tylko z tego, że istniejemy, nie zważając na nasze zasługi, osiągnięcia i dobre postępowanie.

I tego Bożego błogosławieństwa pragniemy jak wody i chleba, zwłaszcza w dzisiejszym świecie, w którym wiele osób, począwszy od szefa w pracy, często ceni nas za osiągnięcia i sukcesy. Żyjąc w takiej atmosferze, sądzimy, że pewnie Bóg jest jeszcze bardziej wymagający. Ale On patrzy inaczej, ponieważ ukształtował nasze serca i wie, że tęsknimy za tym, abyśmy byli zauważeni i docenieni bez względu na to, co robimy, jak układa nam się życie, ile zarabiamy i co posiadamy.

Jeśli Bóg usilnie zachęca kapłanów do udzielania błogosławieństwa, czyni tak dlatego, ponieważ pragnie zamieszkiwać wśród ludzi, co w najdobitniejszy sposób zrealizowało się w Jezusie Chrystusie, śmiertelnym człowieku. Słowo Boga rozbiło namiot wśród synów ludzkich. Biblijna idea Boga znajdującego upodobanie w świecie była niedorzecznością i „głupotą” dla greckich filozofów, którzy nie mogli pojąć, dlaczego doskonały Absolut miałby szukać tak bliskiej relacji z niedoskonałymi ludźmi.

A jednak w Kościele na końcu każdej Mszy św. wszyscy (nie tylko ci, którzy poszli do komunii) otrzymują Boże błogosławieństwo. To nie jest jakieś formalne zakończenie Eucharystii, które właściwie można opuścić. Właśnie wtedy, kiedy wracamy do naszych wspólnot, domów i zajęć, Bóg życzy nam dobra. Tchnie moc swego Ducha, byśmy nie ustali w drodze, zapewnia nas ciągle, że Jemu na nas zależy, nawet jeśli my czasem o Nim zapominamy.

Co więcej, my również możemy błogosławić, wyrażając słowem i gestem, że cenimy tych, z którymi żyjemy. Błogosławienie jako owoc miłości odnawia i utwierdza dobro, które jest w całym stworzeniu i w każdym człowieku. Dlatego mówiąc dobrze o innych, błogosławiąc ich, budujemy pokój i zgodę. Ile tych dobrych słów pojawia się w naszych relacjach, małżeństwach, rodzinach, wspólnotach zakonnych, społeczeństwie i życiu politycznym? Jak często cieszymy się z siebie nawzajem i wyrażamy sobie wzajemną wdzięczność? Czy potrafimy popatrzeć na siebie w taki sposób, w jaki patrzy na nas Bóg?

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ✿ Dziś obchodzimy Święto św. Rodziny - Jezusa, Maryi i Józefa. Jest to dzień modlitw o świętość małżeństw i rodzin. Jednocześnie dzień ten jest świętem patronalnym Domowego Kościoła. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- ✿ W ostatni dzień roku kalendarzowego zapraszam na uroczyste Nabożeństwo dziękczynno - ekspiacyjne.
- ✿ 1 stycznia w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi kończy się oktawa Narodzenia Pańskiego. Jest to także Światowy Dzień Modlitw o Pokój. W tym dniu Nieszporów nie będzie. Tego dnia można uzyskać odpust zupełny za publiczne odśpiewanie lub odmówienie „Hymnu do Ducha Św.” w celu uproszenia łaski świętości i pomocy Bożej w Nowym Roku oraz spełnienie zwykłych warunków odpustu.
- ✿ W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.
- ✿ Plan odwiedzin duszpasterskich w gablotce.
- ✿ Kolekta 1 stycznia przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. W przyszłą niedzielę członkowie Rady Duszpasterskiej zbiorą kolektę na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.



## INTENCJE MSZY św. od 30 grudnia do 5 stycznia 2020 r.

<b>30 XII</b> <b>Poniedziałek</b> 6. dzień Oktawy Bożego Narodzenia	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Ernesta Mucha w rocznicę śmierci oraz za żonę Łucję
<b>31 XII</b> <b>Wtorek</b> 7. dzień Oktawy Bożego Narodzenia Wsp. św. Sylwestra I, pap.	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za parafian <b>Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne na zakoń- czenie starego roku</b>
<b>1 I</b> <b>Środa</b> Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki Maryi Świat. Dzień Modl. o Pokój Oktawa Bożego Narodzenia	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Za parafian - Za parafian - Za + Elżbietę Aleks jako 30 dniowa
<b>2 I</b> <b>Czwartek</b> I czwartek Wsp. św.św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, bpów i drów	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapła- na o uświęcenie duchowieństwa, o opiekę Bożą i zdrowie dla duszpasterzy oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne od ofiarodawców
<b>3 I</b> <b>Piątek</b> I piątek Wsp. Najświętszego Imie- nia Jezus	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wy- nagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii od ofiarodawców - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
<b>4 I</b> <b>Sobota</b> I sobota	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Ró- żańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Annę Borzucki w 2. rocznicę śmierci
<b>5 I</b> <b>2. NIEDZIELA</b> <b>PO NARODZENIU</b> <b>PAŃSKIM</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Alfreda Dworaczek w rocznicę śmierci, Łucję i Jerzego Dworaczek oraz pokrewieństwo z obu stron - Msza św. chrzcielna - za Jakuba Grzegorza, rodziców oraz chrzestnych <b>Nieszpory</b> - Za + Izabelę Zawierucha w 1. rocznicę śmierci